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12/16

12/15

12/12

： 体の柔らかさを高める運動　他

算数

理科

： 反対の立場を考えて意見文を書こう　他

みどりタイム　学習と生活のアンケート　代表委員会

登校指導　クラブ活動

朝会（冬休み前）

ふれあいトーキング　みどりタイム　縦割り班活動

総合 ： やさしさを広げよう

　諸経費について
　振替日　１２月７日(水)
　　PTA会員　　6,150円
　　PTA会員以外5,500円

音楽

図工

食べて元気に

あったらいい町，どんな町

いろいろな声で音楽をつくろう　スキーの歌

外国語 ： Unit7 What would you like?

道徳 ： 「くずれ落ちたダンボール箱」　他

体育

緑が丘小学校　第５学年便り　12月号

委員会活動 お話タイム（～８日）

12/3

12/2

土曜授業　みどり祭
代表委員会

今月 の行事予定

令和4年11月30日

12/1

今 年 も あ と １ か 月
　今年も残すところ１か月となりました。朝夕の寒さもだんだんと厳しくなってきましたが，子
供たちはそんな寒さにも負けずに元気に生活しています。委員会活動などを通して実にたくまし
く成長しました。
　さて，もうすぐ冬休みです。学習のまとめをしっかりして，今年を締めくくりたいと思いま
す。また，この１年を振り返ってみるよい機会です。子供たちの大きく成長した点を家族みんな
で確かめ，ほめたり，励ましたりしていただけるとよいかと思います。

土曜授業について
　３日（土）に土曜授業が予定されています。新型コロナウイルス感染
症拡大防止の観点から，分散での実施となります。分散の組み分けにつ
いては，11月にお配りしたプリントをご確認ください。当日は，参加者
名簿及び健康観察シートのご提出をお願いいたします。また，特B日課3
時間授業のため，11時１５分学年下校になります。

学習内容定着度調査について
　１４日（水）に学習と生活についてのアンケートを１４日（水）に行
います。持ち物は，HB以上の黒鉛筆，プラスチック製の消しゴムで
す。

おはなしタイムについて
　１１月２４日から１２月８日まで，おはなしタイムを実施します。学
級担任がお子さんと一対一で学習や生活，友達関係での悩み事などを話
し合います。おはなしタイムを通して，お子さん一人一人の理解と望ま
しい人間関係づくりに努めてまいります。（期間中は日課の変更があり
ます。）

清掃強化週間（～２３日）

12/18

12/24

学校閉庁日

12/21

冬休み

12/26

12/25

12/23

12/27

12/31

12/30

12/28

12/29

12/5

：

：

情報産業とわたしたちのくらし

割合　割合とグラフ

花から実へ　雲と天気の変化：

：
：

：

12/13

12/14

12/7

12/20

12/17

あいさつ強化週間（～９日）

12/19

12/22

12/11

12/4

12/9

12/10

12/6

12/8 クラブ活動

みどりタイム　一斉下校指導　諸経費振替日

12月の学習予定



お年寄りとの交流会

１１月２日に，地域に住むお年寄

りのみなさんを招待しました。５

年生は，運動会で踊ったソーラン

節を披露するだけでなく，学校の

代表として交流会の運営に携わり

ました。

11月の学習と生活の様子

家庭科：ミシンでソーイング

家庭科では，ミシンボラ

ンティアのみなさんの手

を借りながら，ランチョ

ンマットを作りました。

ボランティアに来てくだ

さった皆さま，本当にあ

りがとうございました。

福祉・介護の仕事出前講座

介護のお仕事について，出

前授業を行いました。実際

に介護の仕事に携わる方の

話を聞いたり，車いすや体

操を体験したりすることが

できました。


